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ขา่วสภาคณาจารยม์หาวิทยาลัยมหิดล

 สภาคณาจารย์มหาวิทยาลัยมหิดล ได้จัดเสวนาวิชาการ เร่ือง “เสวนา 
ก.พ.อ. 60 ในการกำาหนดตำาแหน่งวิชาการ และบทบาทของมหาวิทยาลัยในการ
สนับสนุนความก้าวหน้าบุคลากร” เม่ือวันท่ี 28 กุมภาพันธ์ 2561 ณ ห้องประชุม
ศ.ดร.วีระพงศ์ ปรัชชญาสิทธิกุล ช้ัน 2 คณะเทคนิคการแพทย์ มหาวิทยาลัยมหิดล 
ศาลายา โดยได้รับเกียรติจากศ.นพ.บรรจง  มไหสวริยะ รักษาการแทนอธิการบดี
และ ศ.ดร.พญ.รวงผ้ึง สุทเธนทร์ รักษาการแทนรองอธิการบดีฝ่ายวิจัย เป็น
วิทยากรและตอบข้อซักถาม
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 ข่าวสภาคณาจารย์ฉบับนี้เป็นฉบับเดือนกุมภาพันธ์ แสดงว่าจะเหลือ
เวลาสำาหรับการขอตำาแหน่งทางวิชาการโดยอาศัยกฎเกณฑ์เดิมเพียง 9 เดือน
เท่านั้น ขณะนี้มหาวิทยาลัยก็ได้เร่งดำาเนินการพิจารณาตำาแหน่งวิชาการต่าง ๆ  
ให้แก่คณาจารย์โดยมิชักช้า คณะกรรมการกลั่นกรองตำาแหน่งวิชาการต้อง
ทำางานหนักข้ึนในหลายเดือนที่ผ่านมา และสภามหาวิทยาลัยได้อนุมัติตำาแหน่ง

วิชาการให้แก่คณาจารย์เป็นจำานวนมาก อย่างไรก็ตามมหาวิทยาลัยก็ยังมี 

ผู้ดำารงตำาแหน่งอาจารย์อยู่ประมาณ 47% ที่ต้องผลักดันให้ก้าวสู่ตำาแหน่ง

วิชาการให้ ได้โดยเร็ว กฎเกณฑ์ ก.พ.อ. ใหม่ มีข้อกำาหนดเพิ่มขึ้นทำาให้การ 

ขอตำาแหน่งวิชาการกระทำาได้ยากขึ้น และข้อกำาหนดบางประการก็ไม่สอดคล้อง

กับบริบทของวิชาการสายวิทยาศาสตร์สุขภาพและเทคโนโลยีที่ต้องการ 

ความรู้แบบบูรณาการใช้ความรู้สหสาขาวิชาเพื่อให้ได้งานวิจัย หรือนวัตกรรม
ที่มีคุณค่า มีประโยชน์เหมาะกับประเทศไทยยุค 4.0 คณาจารย์ทุกท่านควร
ติดตาม และศึกษาทำาความเข้าใจกับเกณฑ์ ก.พ.อ. ฉบับใหม่ เพื่อจะได้ผลิต 
ผลงานวิชาการหรืองานวิจัยที่ดีตรงตามเกณฑ์ทีกำาหนดไว้
 พักเรื่องเครียด ๆ มาสู่เกร็ดความรู้เรื่องประวัติของการผลิตเหรียญ 
รุ่นต่าง ๆ ในโอกาสท่ีคณะ สถาบัน หรือมหาวิทยาลัยมีวาระการครบรอบ  
สำาหรับผู้นิยมชมชอบการสะสมเหรียญจะได้เสาะแสวงหามาครอบครองกัน  

ซึ่งเหรียญหลายรุ่นหาซื้อไม่ได้แล้ว หรืออาจมีราคาแพงมาก

 สุดท้ายน้ีก็ขอเชิญชวนให้คณาจารย์โปรดสละเวลาไปใช้สิทธิเลือกตั้ง

กรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำาจำานวน 5 ท่านในวันที่ 26 

มีนาคม 2561 นี้ โดยหน่วยเลือกตั้งจะอยู่ที่ส่วนงานที่ท่านสังกัดอยู่ กรรมการ

ทั้ง 5 ท่านที่ได้รับเลือกนี้จะทำาหน้าที่เป็นตัวแทนของคณาจารย์ท้ังมหาวิทยาลัย

ไปนัง่ในทีป่ระชุมสภามหาวิทยาลยัเพือ่เปน็ปากเสยีงใหแ้กค่ณาจารย ์จงึสมควร

ท่ีคณาจารย์จะต้องไปเลือกผู้ที่ท่านเห็นสมควรให้เป็นผุ้แทนของท่าน อย่านอน

หลับทับสิทธิ์นะคะ อาจารย์มหาวิทยาลัยควรเป็น Role model ในเรื่องการ 

เลือกตั้ง เพราะประเทศไทยจะมีการเลือกตั้งในเร็ววันนี้แล้ว
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เหรียญที่ระลึกที่เกี่ยวกับสมเด็จพระบรมราชชนก (ต่อ)
 5. เหรยีญ 84 ปศีริิราช ดา้นหนา้สมเดจ็พระราชบิดา ด้านหลังสมเด็จพระเจา้ลูกยาเธอเจา้ฟา้ศริริาชกกธุภณัฑ ์
จำานวนการสร้างเนื้อทองคำา 84 เหรียญ เนื้อเงิน 10,000 เหรียญ และเนื้อทองแดงรมดำา 84,000 เหรียญ จัดสร้าง
พรอ้มพระกริง่ และพระชยัวฒัน ์โดยม ีนพ.นนัทวทั พรหมผลนิ เปน็หวัเรีย่วหวัแรงในการสรา้ง เนือ่งในโอกาสทีศ่ริริาช 
ครบรอบ84ป ีพระบาทสมเดจ็พระปรมนิทรมหาภมูพิลอดลุยเดช เสดจ็พระราชดำาเนนิทรงเททองหลอ่พระและเหรยีญ 
ที่ระลึก 84 ปี ศิริราช ณ วัดบวรนิเวศ วันที่ 3 กันยายน 2516 เวลา 17.59 น. มีพระภิกษุที่มาร่วมงานดังนี้

	 	 				วันพระราชสมภพสมเด็จพระมหิตลาธิเบศร	
      อดุลยเดชวิกรม	พระบรมราชชนก		ตอนที่	2
โดย		อาจารย์	ดร.ธิติคม	พัวพันสวัสดิ์	รองประธานสภาคณาจารย์	คนที่	2
126	ปี

 สวดในพิธีเจริญชัยมงคลคาถา  นั่งปรก และสวดพุทธาภิเษก

สมเด็จพระสังฆราช วัดพระเชตุพน พระราชธรรมาภรณ์ (เงิน) วัดดอนยายหอม

พระพุทธโฆษาจารย์ วัดราชบพิธ พระครูนนทกิจวิมล (ชื่น) วัดตำาหนัก

พระญาณสังวร วัดบวรนิเวศ พระครูโสภณกัลป์ยาณวัฒน์ (เส่ง) วัดกัลยาณ์

พระวันรัต วัดสังเวช พระครูประสาธน์วิทยาคม (นอ) วัดกลาง

พระธีรญาณมุนี วัดจักรวรรดิ พระครูสุดาธิการี (ทองอยู่) วัดหนองพระอง

พระมหารัชมังคลาจารย์ วัดราชบพิธ พระครูศรีพรหมโสภิต (แพ) วัดพิกุลทอง

พระธรรมปาโมกข์ วัดราชประดิษฐาราม พระครูสังฆรักษ์ (หิน) วัดระฆัง

พระธรรมโสพณ วัดบวรนิเวศ พระครูวิริยะกิตติ (โต๊ะ) วัดประดู่ฉิมพลี

พระเทพวราภรณ์ วัดบวรนิเวศ พระโพธิวรคุณ (ไพฑูรย์) วัดโพธิ์นิมิต

พระเทพญาณวิศิษฐ์ วัดบวรนิเวศ พระอาจารย์เส็ง วัดบางนา

        นอกจากนี้ยังเข้าพิธีอธิษฐานจิตเดี่ยวโดย หลวงพ่อโต วัดใหม่อมตรส หลวงพ่อเกษม เขมโก สุสานไตรลักษณ์ จ.ลำาปาง หลวงปู่แหวน 
สุจิณโณ วัดดอยแม่ปั๋ง จ.เชียงใหม่ หลวงปู่อุดมเวชวรคุณ วัดท่าแหน จ.ลำาปาง หลวงปู่สิม วัดถ้ำาผาปล่อง เชียงใหม่

 6. ตามที่สมเด็จพระมหิตลาธิเบศร อดุลเดช
วกิรม พระบรมราชชนก ทรงรบัราชการในกระทรวงทหาร
เรือรวมระยะเวลา 9 เดือน 18 วัน และในเวลาต่อมา 
พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดชมี
พระบรมราชโองการโปรดเกล้าฯ พระราชทานยศ 
“จอมพลเรือ” แด่สมเด็จพระบรมราชชนก เมื่อวันที่ 8 
มกราคม 2541 เหรียญที่ระลึกที่นำามาให้ชมนี้ได้รับ
พระบรมราชานุญาตให้จัดสร้างเนื่องในโอกาสสร้างพระ

ราชานุสาวรีย์ จอมพลเรือ สมเด็จพระมหิตลาธิเบศร 
อดุลยเดชวิกรม พระบรมราชชนก ประดิษฐาน ณ อู่เรือ
ราชนาวีมหิดลอดุลยเดช ซึ่ งสมเด็จพระเทพรัตน 
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกมุาร ีเสด็จพระราชดำาเนนิไปทรง
เปิด เมื่อวันที่  25 กรกฎาคม 2554 เป็นเหรียญ 
รูปไข่ขนาดความสูง 3.50 เซนติเมตร ด้านหน้าเป็น 
พระฉายาลักษณ์ จอมพลเรือ สมเด็จพระมหิตลาธิเบศร 
อดลุยเดชวกิรม พระบรมราชชนก ดา้นหลงัม ีเครือ่งหมาย
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ราชการอู่ราชนาวีมหิดลอดุลยเดช และ เครื่องหมาย
ราชการกองทพัเรือ ซึง่จดัพธิมีงัคลาภเิษก ณ พระอโุบสถ
วัดพระศรีรัตนศาสดาราม ในพระบรมมหาราชวัง โดย  
พลเรือเอก นายแพทย์ หม่อมเจ้า ปุสาณ สวัสดิวัตน์  
เป็นประธานฝ่ายฆราวาส และ สมเด็จพระพุทธโฆษาจารย์ 
เจ้าอาวาสวัดสุทัศน์เทพวราราม เป็นประธานฝ่ายสงฆ์ 
จำานวนการจดัสร้าง เหรยีญทองคำา 9 เหรยีญ เหรยีญเงนิ 
84 เหรียญ และเหรียญทองแดงรมดำาพ่นทรายพิเศษ  
984 เหรียญ 

  7. เหรียญกรมหลวงสงขลานครินทร์ เนื้อนวะ
โลหะ ที่ระลึกพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพล
อดลุยเดช เสดจ็พระราชดำาเนนิ เปดิพระอนสุาวรยีส์มเดจ็
พระบรมราชชนก กรมหลวงสงขลานครรินทร์  ณ 
มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ วิทยาเขตปัตตานี เมื่อ ปี 
2521 มีเนื้อทองคำา เนื้อเงิน เนื้อนวะ ปลุกเสก 9 วัน 9 คืน 
พระเกจทิีเ่ขา้รว่มปลุกเสก ไดแ้ก ่หลวงพอ่ดำา วัดตยุง หลวง
พ่อสุข วัดตุยง อาจารย์นอง วัดทรายขาว หลวงพ่อแดง 
วัดศรีมหาโพธิ์ หลวงพ่อบุญ วัดสารวัน

 8. เหรียญเนื้อเงินขัดเงา ที่ระลึกเนื่องใน
วโรกาสสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวทรงเสด็จเปิดที่ทำาการ
ใหม่ กระทรวงสาธารณสุข ปี 2540 ย้ายมาที่แคราย 
ดา้นหนา้เปน็พระบรมสาทสิลกัษณพ์ระบรมราชชนก 
กับ สมเด็จพระราชชนนี เนื้อเงินสร้าง 2540 เหรียญ

mu
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 จากการขับเคลื่อนระบบเศรษฐกิจของประเทศ 
ประเทศไทยได้กำาหนดแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 
แห่งชาติ ฉบับที่ 12 มีหลากหลายมิติที่มีผลต่อการขับ
เคลือ่นเศรษฐกิจ และการสรา้งความมัน่คงทางการเงนิใน
ระดับมหภาค (Macroeconomics) ของประเทศ ซึ่งแนว
โน้มระบบทางการเงินที่นับเป็นกระดูกสันหลังของ
เศรษฐกิจ มีการเปลี่ยนแปลงอย่างรวดเร็ว โดยไม่ใช่เพียง
แค่การเปล่ียนแปลงจากอัตราเงินเฟ้อ(inflation) หรือ
อตัราเงินฝดื(deflation) ซึง่ผูเ้ขียนไดม้โีอกาสไดเ้ข้าไปรว่ม
อบรมในหัวข้อ Blockchain: Deciphering ICOs เมื่อ
ปลายปทีีผ่า่นมา ไดพ้บข้อมลูทีน่า่สนใจ ซึง่หลายทา่นอาจ
จะมีประสบการณ์ และมีความรู้มาพอสมควร ทั้งนี้  
บทความนี้เป็นข้อมูลพื้นฐาน เพื่อเป็นกระจกสะท้อนใน
งานวชิาการวา่ ขอ้มลูในโลกปจัจุบนัมกีารเคลือ่นตัวอยา่ง
ต่อเนื่อง บางประเด็นเป็นเรื่องที่ใกล้ตัว จึงมีความจำาเป็น
อย่างยิ่งที่จะส่งเสริม พัฒนาเนื้อหาทางการศึกษาให้ทัน
ทุกสถานการณ์
 ข้อมูลการเงินใน 5 ปีที่ผ่านมานี้ เริ่มมีศัพท์ 
ที่น่าสนใจที่ แสดงถึงความหมายของระบบการเงิน 
รูปแบบใหม่ คือ

ของหน่วยเหรียญเป็นของผู้ประกอบการรายใดรายหนึ่ง 
หรอืควบคมุนโยบายดว้ยองคก์ารใดองคก์ารหนึง่ โดยลด
การผกูขาดของผูป้ระกอบการทีม่คีวามเกีย่วขอ้งกบัดา้น
การเงิน
 หากพิจารณาถึงการศึกษาข้อมูลการลงทุน 
สามารถศึกษาได้หลากหลายช่องทางจากกลุ่มตัวแทน
สนับสนุนการลงทุน ซึ่งจะรายงานปฏิทินการขายการ
ระดมทุนผ่านเหรียญดิจิตอล (ico-calendar) ซึ่งมี 
ภาคธุรกิจหลากหลายที่นำาเสนอเหรียญการลงทุน โดย
สามารถศึกษาข้อมูลตัวอย่างได้ที่ https://tokenmarket.
net/ico-calendar จากภาพประกอบที่  เป็นตัวอย่างการ
สืบค้นข้อมูลในวันที่ 3 มกราคม 2561 

แนวโน้มระบบเศรษฐกิจทางการเงิน	 มุมมองการศึกษา		 
   ระบบเศรษฐกิจทางการเงินที่อยู่นอกเหนือตำารา
      โดย   อาจารย์ ดร.กฤษณ์ รักชาติเจริญ  คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์

ความหมายระบบการเงินในยุคดิจิตอล

Cashless Society = Prompt Pay

Cryptocurrency = Digital Coin Value, Digital Token 
    Value

Block Chain = Chain of Informational Digital 
   Money

 หากพจิารณาถงึ Cryptocurrency ปจัจุบนันีไ้ด้
มีการเริ่มเสนอขายเหรียญดิจิตอลเพ่ือการลงทุนสู่
สาธารณะที่ เรียกว่า ICO ชื่อเต็ม คือ (Initial Coin Offer-
ing) เป็นการระดมทุนเพื่อสร้างโครงการใดโครงการหนึ่ง 
หรอื ผลตินวัตกรรม หรอื สรา้งงานบรกิารใดบรกิารหนึง่ 
โดยกำาหนดเป็น Digital Coin ขึ้น เพื่อใช้ในการระดมทุน
จากกลุ่มนักลงทุน ผ่านระบบฐานข้อมูลคอมพิวเตอร์ที่
เชือ่มโยงกนัในกลุม่งานเดยีวกนั เชน่ Bit Coin, Ethereum 
Foundation เป็นต้น ซึ่งเป็น Mining Process Platform 
เป็นการกระจายศูนย์กลางข้อมูล  (Decentralization) 
เพื่อการตรวจสอบมูลค่าร่วมกันไม่ให้ข้อมูลด้านมูลค่า

ภาพประกอบที่ 1 จาก https://tokenmarket.net

 การเติบโตอย่างรวดเร็วของ Cryptocurrency 
นั้นเป็นที่จับตามอง ปัจจุบัน Security Exchange Com-
mission: SEC ในประเทศสาธารณรัฐสิงคโปร์ และ
สหรัฐอเมริกา ได้พิจารณาถึงการประกาศขาย ICO ควร
อยู่ภายใต้การกำากับดูแลของหน่วยงานภาครัฐ และควร
ปฏิบัติให้เป็นไปตามข้อกฎหมายที่มีความเกี่ยวข้องกับ
ความปลอดภัยในการลงทุนเข้ามาควบคุม (Securities 
and Futures Act) จากความกังวลของภาครัฐในหลาย
ประเทศ ตัวอย่างเช่น ประเทศสาธารณรัฐสิงคโปร์ โดย
ภาครัฐ The Monetary Authority of Singapore: MAS 
ได้ให้ความสำาคัญและติดตามข้อมูลอย่างใกล้ชิด เมื่อวัน
ที่ 19 ธันวาคม 2560 ที่ผ่านมานี้ ทาง MAS ได้ประกาศ
เตอืนประชาชน โดยประชาสมัพนัธถ์งึความเสีย่งทีเ่กดิขึน้
จากระบบการลงุทนดังกล่าวและให้กลุ่มนักลงทุน
ระมัดระวังการลงทุนใน Digital Coin ในทุกหน่วยการ
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ลงทุน ว่ามีความเสี่ยง และยังไม่มีกฎหมาย (unlawful 
activities) ทีเ่ปน็กฎหมายหลกัรองรบัอยา่งชดัเจน “MAS 
cautions against investments in cryptocurrencies” 
เพราะกลุ่มนักลงทุนส่วนใหญ่จะมีลักษณะที่ไม่ได้รับการ
ตรวจสอบ ทัง้ผูเ้สนอขายหนว่ยลงทนุและผูเ้สนอซือ้หนว่ย
ลงทุนที่ไม่ชัดเจน (anonymous) จะมีความเสี่ยงต่อการ
ลงทุนสูง และพบว่ามีการออกระเบียบที่นอกเหนือความ
คาดหมาย โดยไม่ผ่านการพิจารณาจากคณะกรรมการ
กลาง หรือจากหน่วยงานภาครัฐที่น่าเชื่อถืออยู่บ่อยครั้ง 
เช่น มีการเปิดขายในลักษณะ Pre-ICO ในหลากหลาย
ธรุกจิ สามารถอา่นขอ้มลูเพ่ิมเตมิไดท้ี ่http://www.mas.
gov.sg
 ทั้งนี้ แท้จริงแล้วลักษณะของ ICO มีที่มาจาก
แนวคิด IPO กล่าว คือ 
 การเร่ิมเสนอขายหน่วยการลงทุนสู่สาธารณะ 
เรยีกวา่ IPO ชือ่เตม็ คอื  (Initial Public Offering) เปน็การ
ระดมทุนของบริษัท ผ่านตลาดหลักทรัพย์ซึ่งมีกฎหมาย
รองรบัอยา่งเปน็ทางการของแต่ละประเทศ โดย ICO มกีาร

ผสมแนวคิดตามหลักการออกหุ้นกู้ (Corporate Bond) 
นำามาประยกุต์ใชร้ว่ม เพือ่ทำาความเขา้ใจใหก้บัผูอ้า่นทีไ่มม่ี
ประสบการณ์การซื้อหน่วยลงทุนในตลาดหลักทรัพย์ 
สามารถอ่านข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ https://www.set.or.th/
th/company/ipo/upcoming_ipo_mai.html

ภาพประกอบที่ 2 จาก https://www.set.or.th

 หากพิจารณาการลงทุน ทุกการลงทุนย่อมมีความเสี่ยง แต่ความเสี่ยงนั้น ย่อมแลกมาด้วยผลกำาไร และผล
การขาดทุนจากการลงทุนนั้น ดังนั้น การเลือกลงทุนใน Cryptocurrency นั้นเป็นการลงทุนที่ต้องไตร่ตรอง 
ในหลากหลายข้อมูลก่อนการตัดสินใจลงทุน โดยควรพิจารณาจากกลุ่มธุรกิจที่ประกาศขาย Digital Coin ว่ามีการ
วางกลยุทธ์ในธุรกิจนั้นอย่างไร ซึ่งอาจจะพิจารณาจากนวัตกรรม การยอมรับ และแนวโน้มในอนาคตของนวัตกรรม
ของสินค้า และบริการต่างๆ เหล่านั้น รวมถึงชื่อเสียงของผู้ประกอบการว่ามีความน่าเชื่อถือมากน้อยเพียงใด ซึ่ง หาก
พิจารณาการลงทุนในตลาดหลักทรัพย์ ก็ต้องพิจารณาบนพื้นฐานเกณฑ์ดังกล่าวเช่นกัน อย่างไรก็ตาม การระดม
ทุน ผู้ลงทุนควรทราบข้อมูลในภาคธุรกิจนั้น ๆ พอสมควร ไม่เพียงแค่พิจารณาตามแนวโน้มของมูลค่าการซื้อขาย
หน่วยลงทุนเท่านั้น 
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สวัสดีครับเพื่อนสมาชิกทุกท่าน
	 เสร็จส้ินกันไปแล้วนะครับสำาหรับกิจกรรม
งานเสวนาวิชาการ	เรื่อง	“เสวนา	ก.พ.อ.	60	ในการ
กำาหนดตำาแหน่งวิชาการและบทบาทของมหาวทิยาลยั
ในการสนับสนุนความก้าวหน้าบุคลากร”	 เม่ือวันท่ี	 
28	กุมภาพันธ์	2561	ที่ผ่านมา	โดยทั้งนี้จะมีการสรุป
เนื้อหาสาระสำาคัญที่เพื่อน	 	ๆสมาชิกสนใจ	 เพื่อลง 
ในข่าวสภาคณาจารย์ฉบับต่อไป
	 สำาหรับข่าวสภาคณาจารย์ฉบับน้ี 	 ขอ
ขอบพระคุณอาจารย์	 ดร.ธิติคม	พัวพันสวัสดิ์	 ใน 
การเขียนบทความต่อเนื่องเป็นตอนที่	 2	 เกี่ยวกับ	 
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สมาชิกได้รับรู้ถึงข้อมูลรายละเอียดมากขึ้นในหัวข้อ
เนื้อหาดังกล่าว
	 และขอขอบพระคุณอาจารย์	 ดร.กฤษณ์	 
รักชาติเจริญ	ที่ได้ร่วมเขียนบทความ	“แนวโน้มระบบ
เศรษฐกิจทางการเงิน	 มุมมองการศึกษา	 ระบบ

เศรษฐกิจทางการเงินที่อยู่นอกเหนือตำารา”	 โดยได้
กล่าวถึงความหมายของคำาสำาคัญหลาย	 ๆ	 คำาที่
เกี่ยวข้องกับระบบการเงินใหม่ในปัจจุบัน	 และอนาคต	
และยังเป็นบทความที่น่าสนใจสำาหรับท่านที่กำาลัง 
มองหาข้อมูลเพื่อประกอบการลงทุน
	 สว่นนงึทีส่ำาคญั	สำาหรบักระบวนการประเมนิ
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ทุกท่านพร้อมใจกันไปใช้สิทธิเลือกตั้งกรรมการ 
สภามหาวิทยาลัย	จากคณาจารย์ประจำา	ณ	ส่วนงาน
ที่ท่านสังกัดอย่างพร้อมเพียง	
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